
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-35270913-GDEBA-DTAYLMGC Concurso ORQUESTA

 
VISTO el EX-2019-35270913-GDEBA-DTAYLMGC, por el cual la

Coordinación General de los Organismos Artísticos del Sur gestiona el llamado a concurso para
cubrir vacantes en la Orquesta Sinfónica Provincial de Bahía Blanca, y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 20 inciso a) de la Ley Nº
12268, este Ministerio de Gestión Cultural de la Provincia estima necesario propiciar el llamado a
concurso público y abierto de oposición de méritos y antecedentes, para cubrir diecinueve (19)
vacantes correspondientes al Agrupamiento I Artístico, del cuerpo artístico mencionado;

Que el concurso se realizará sobre las bases del Reglamento que se agrega a
la presente Resolución como ANEXO IF-2019-35533424-GDEBA-DGAMGC, especificando la
prueba de oposición y la modalidad de evaluación;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 13 Punto 2 inciso i) de la Ley Nº 14.853;

Por ello,

EL MINISTRO DE GESTIÓN CULTURAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES



RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Llamar a concurso público y abierto de oposición de méritos y antecedentes, para
propiciar la cobertura de diecinueve (19) cargos, correspondientes al Agrupamiento I – Artístico –
de la Ley Nº 12268, en la Orquesta Sinfónica Provincial de Bahía Blanca, dependiente de la
Coordinación General de los Organismos Artísticos del Sur.

ARTÍCULO 2°. Aprobar el Reglamento Particular que regirá la convocatoria realizada en el
artículo anterior, como asimismo el Formulario de Inscripción, que como Anexos IF-2019-
35533424-GDEBA-DGAMGC e IF-2019-35516202-GDEBA-DGAMGC, respectivamente, pasan a
formar parte integrante de la presente Resolución.

ARTICULO 3º. Registrar, comunicar y publicar en Boletín Oficial. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESOL-2019-4265-GDEBA-MGCGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 10 de Octubre de 2019
		2019-10-10T15:57:32-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandro Gomez
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gestión Cultural
		2019-10-10T15:57:35-0300
	GDE BUENOS AIRES




